[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2016 года                         п. Недокура                                               № 61-п

Об утверждении  муниципального  задания МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ « СПОРТИВНЫЙ КЛУБ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА ГРАЖДАН «СИБИРЯК»» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
            В соответствии с постановлением администрации Недокурского сельсовета от 01.12.2015 № 72 «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления № 54-п от 07.12.2016 года «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, в отношении которых Администрация Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя, в качестве основных видов деятельности

»» Руководствуясь статьями 7 и 30, Устава Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить муниципальное задание   на 2017 год МУНИЦИПАЛЬНОМУ  БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА ГРАЖДАН «СИБИРЯК» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          2. Муниципальное задание на 2017 год МУНИЦИПАЛЬНОГО  БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА ГРАЖДАН «СИБИРЯК»» разместить  в сети Интернет на официальном сайте администрации  Недокурского сельсовета.

          3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  периодическом издании «Недокурская  Газета».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                                     В.И.Качин
Приложение 1

к постановлению Администрации Недокурского сельсовета

от 28.12.2016 № 61-п
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

	Коды

	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный клуб по месту жительства граждан  «Сибиряк»»

«Администрации Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края»

	Форма по сводному реестру
	0506001

	Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)

	1.Физкультурно-спортивные организации

	По ОКВЭД
	92.62

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел  1

	1. Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер

по базовому (отраслевому) перечню
	-

	-

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

	-

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества

муниципальной услуги
	Значение показателя качества

муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	2017 год

 (очередной финансовый год)
	2018год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер

реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы

(цена, тариф)

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	2017 год

 (очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)
	2017 год

 (очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Муниципальная  услуга предоставляется  бесплатно

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.Информация в общественных местах, в средствах массовой информации
	-
	-

	2.Информация в помещении на стендах
	-
	-

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

	1. Наименование работы
	Уникальный номер

по базовому (отраслевому) перечню
	0

	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	2. Категории потребителей работы

	В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер

реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	2017год

(очередной финансовый год)
	2018год
(1-й год планового периода)
	2019  год
(2-й год планового периода)

	наименование показателя
	наименование показателя

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	Уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством мероприятий, направленных на пропаганду физической культуры и спорта
	%
	30
	0

24/24*100-100
	0

24/24*100-100
	0

24/24*100-100

	-
	%
	-
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер

реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя качества муниципальной работы

	наименование показателя
	 наименование показателя
	Наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	Описание работы
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-
	-
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 2

	1. Наименование работы
	Уникальный номер

по базовому (отраслевому) перечню
	0

	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	2. Категории потребителей работы

	В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	2017 год

(очередной  финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019  год
(2-й год планового периода)

	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	Количество занятий
	%
	30
	0

384/384*100-100
	0

384/384*100-100
	0

384/384*100-100

	-
	%
	-
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер

реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	 наименование показателя
	наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	Описание работы
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-

	-
	Количество участников мероприятий
	чел.
	30
	-
	45
	46
	46

	Количество проведенных мероприятий
	шт.
	30
	-
	24
	24
	24

Раздел 3

	1. Наименование работы
	Уникальный номер

по базовому (отраслевому) перечню
	0

	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	2. Категории потребителей работы

	В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	2017год

(очередной  финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019  год
(2-й год планового периода)

	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Удовлетворенность участников организацией мероприятий
	Количество публикаций с упоминанием о мероприятии
	Количество мероприятий
	%
	30
	0

24/24*100-100
	0

24/24*100-100
	0

24/24*100-100

	-
	%
	30
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер

реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	 наименование показателя
	наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	Описание работы
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-

	ед.
	30
	-
	-
	-
	-

	Количество проведенных мероприятий
	шт.
	30
	-
	-
	-
	-

Раздел 4
	1. Наименование работы
	Уникальный номер

по базовому (отраслевому) перечню
	0

	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)

	2. Категории потребителей работы

	В интересах общества

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

4.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	2017год

(очередной  финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019  год
(2-й год планового периода)

	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Удовлетворенность участников организацией мероприятий
	Количество публикаций с упоминанием о мероприятии
	Количество мероприятий
	%
	30

	-
	%
	30
	-
	-
	-

4.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер

реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	 наименование показателя
	наименование показателя
	Ед. изменения по ОКЕИ
	Описание работы
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-

	ед.
	30
	-
	-
	-
	-

	Количество проведенных мероприятий
	шт.
	30
	-
	-
	-
	-

4.3. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

1. Закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

2. Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 № 2-ФКЗ Федеральный конституционный закон «О Правительстве Российской Федерации»;

3. 3. Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

 4. Федеральный закон от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации».

Указ Президента Российской Федерацииот 24.03.2014 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплесе "Готов к труду и обороне" (ГТО);

Часть 5.  Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

Ликвидация учреждения;

Реорганизация учреждения;

Перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной  услуги;

Исключение муниципальной  услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

Иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

По запросу Учредителя  учреждение представляет отчет о фактических расходах, копии первичных документов и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти

Недокурского сельсовета,

осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Контроль в виде выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступления жалоб потребителей, требования правоохранительных органов)
	Администрация Недокурского сельсовета

	Контроль в форме камеральной проверки отчетности.
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания

	Администрация Недокурского сельсовета

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование
учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)
	Наименование оказываемой  услуги
(выполняемой работы)
	Вариант оказания (выполнения)
	Показатель
(качества, объема)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Оценка выполнения районным муниципальным учреждением муниципального задания по каждому показателю
	Сводная оценка выполнения районными муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям (качества, объема)
	Причины отклонения значений от запланированных
	Источник информации о фактическом значении показателя
	Оценка итоговая

	Услуга
	Показатель качества

	Работа
	Показатель качества

4.2. Периодичность и сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания

Ежеквартальный отчет предоставляется до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом;

Годовой отчет предоставляется до 10 февраля текущего финансового года за отчётный финансовый год.

4.3. Иные требования к отечности  о выполнении муниципального задания

Представление пояснительной записки к отчету об исполнении муниципального  задания с прогнозом достижения годовых  значений показателей качества и объема оказания муниципальной  услуги;

Представление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания